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ABSTRAKT

Bakalářská práce bude řešit rizika a problémy při zavádění nového produktu firmy KetoFit

na trh. Práce je rozdělena na dvě části – teoretickou a praktickou.

Teoretická část se zaměří na marketingové pojmy, které souvisí s problematikou uvedení

nového produktu na trh. V části praktické, budeme využívat teoretické zkušenosti a následně

je aplikovat do praxe, která je rozdělena do několika kapitol. Za prvé si představíme společ-

nost KetoFit, jejich sortiment a také jejich nový výrobek proteinové tyčinky. Dále budou

sestaveny marketingové analýzy, jako první je uvedena analýza PEST, poté provedeny ana-

lýzy zákazníků a konkurence. Nakonec bude sestavena Bostonská matice a proveden návrh

na zmírnění rizika zaváděného produktu.
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ABSTRACT

The bachelor thesis will solve the risks and problems in introducing a new product of KetoFit

to the market. The thesis is divided into two parts - theoretical and practical.

The theoretical part will focus on marketing terms related to the issue of launching a new

product on the market. In the practical part, we will use theoretical experience and then apply

it to practice, which is divided into several chapters. Firstly, we introduce KetoFit, their pro-

duct range and their new protein bar product. In addition, marketing analyzes will be com-

piled, the PEST analysis will be presented first, followed by customer and competition ana-

lyzes. Finally, the Boston Matrix will be compiled and a proposal to mitigate the risk of the

introduced product will be made.
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ÚVOD

S Každým novým rokem přichází na trh velké množství produktů, které mají přilákat nového

zákazníka, a nabídnout mu kvalitní, poutavé a originální výrobky. Při zavádění na trh na-

stává boj o přežití. Zatímco některé produkty se stanou hitem, druhé upadnou do zapomnění.

Mnoho společností dnes již ví, že zvýší své šance na úspěch investováním do marketingo-

vého oddělení, které dokáže zvolit úspěšnou strategii a zmírnit tak rizika při zavádění nového

produktu na trh.

Každý nový produkt, který je zaváděn, s sebou nese určitá rizika. Pokud tato rizika dokážeme

snížit nebo je dokonce zcela eliminovat, můžeme dosáhnout úspěšného zavedení produktu

na trh. Je to náročný proces, který s sebou přináší nebezpeční neúspěchu, ale i nové mož-

nosti.

Studuji ovládání rizik a zajímám se o marketing. Proto jsem si jako téma bakalářské práce

zvolil rizika zavádění nového produktu firmy KetoFit. Sledování reakce různých skupin zá-

kazníků na nový produkt, směřování na cílový trh je v každém odvětví jiné a liší se i hledání

zákazníků pro předmětný produkt. Abychom dosáhli co největšího prodeje, je potřeba znát

cílovou skupinu zákazníků. Vytvořit marketingové analýzy a znát současně jejich potřeby a

také touhy. Je nutné odhadnout jejich budoucí přání a zájem o náš produkt, chopit se dobré

příležitosti a vytěžit z ní maximum. Při definici ideálního kupujícího čerpáme poznatky

z psychologie a příbuzných vědných oborů.

Cílem mé práce je návrh procesu zavedení nové proteinové tyčinky firmy KetoFit na trh a

současně analyzovat všechna možná rizika, která s tím souvisí.

Práce je rozdělena do devíti kapitol. První kapitola vychází z teoretických prací a definuje

marketing jako celek. Ve druhé popisuje trh a jeho segmentaci a pozici na trhu. Třetí kapitola

se zabývá analýzou rizik. Zbylé kapitoly si představíme v praktické části.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Ačkoli popsat marketing je velice obtížné, můžeme s jistotou říci, že se jedná o rovnováhu

mezi tím, co by zákazník chtěl a co může podnikatelský subjekt nabídnout. Prioritou každé

marketingové spekulace a následného marketingového rozhodnutí by měl být zákazník.

Marketing lze tedy vnímat také jako soubor aktivních prvků, jejichž společným cílem je

předvídat, zjišťovat, dedukovat nebo stimulovat potřeby zákazníka, přičemž je kladen velký

důraz na orientaci zákazníka a jeho potřeby. Dalším, stejně významným cílem podniků v

podmínkách tržního hospodářství, je tvořit přiměřený zisk. Úspěšné podnikání vyžaduje

schopnost adekvátně reagovat na neustále měnící se podmínky na trhu, ale současně aktivně

cílit na dynamické vztahy mezi nabídkou a poptávkou. Právě k tomu skvěle slouží principy,

nástroje a marketingové metody. [1]

Podstata marketingu se dá vystihnout v následujících řádcích podle J. Boučkové:

● Jde o integrovaný komplex činností, komplexní proces, nikoliv jen fragmentovaný

soubor dílčích činností.

● Vychází z pochopení problémů a nabízí řešení těchto problémů.

● Marketing jako proces začíná odhadem potřeb a utváření představy o produktech,

které by je mohli uspokojit, a končí jejich plným uspokojením.

● Spokojenost zákazníka se promítá do prodeje se ziskem, který je atributem úspěšného

podnikání.

● Marketing je spojen se směnou. [1]

Tento proces obsahuje poznání, předvídání, stimulování a v poslední fázi uspokojení potřeb

zákazníka, tak aby byly současně dosaženy i cíle firmy. [1]

Potřeba je obecně vyjádřením objektivního stavu a lze ji též chápat jako nedostatek. Potřeby

mohou nabývat mnoha podob. Mohou být vrozené či naučené, materiální nebo nemateriální,

ekonomické a neekonomické, konečné a výrobní. [1]
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1.1 Definice marketingu

Marketing je samozřejmou součástí podnikání. V České republice se marketing obje-

vuje od 90. let 20. století. Nejedná se však v zásadě o nic nového. Poprvé se s pojmem

marketing můžeme setkat ve Spojených státech amerických v 19. Století. Jelikož se trh

neustále mění a v minulosti byla nižší konkurenceschopnost, zboží bylo takřka stejné a

poptávka převyšovala nabídku. Tato éra byla pojmenována jako výrobně orientovaný

marketing (lidé kupují jen to, co potřebují, propagace a distribuční cesty jsou primitivní.

V první dekádě minulého století, dochází k přesycení trhu a objevují se první přebytky

zboží. Na vzniklou situaci se výrobci snažili reagovat po svém. Podívejme se na prů-

kopníka Henryho Forda, který vytvořil novou koncepci automobilu a s průlomovou pro-

pagací své práce dosáhl velkého nejen materiálního úspěchu.

Marketing lze tedy definovat jako proces, v němž jednotlivci a skupiny získávají pro-

střednictvím tvorby a směny produktů a hodnot to co požadují. [2] [4]

1.2 Význam marketingu

Finanční úspěch je vždy pevně spjat s marketingem. Pokud v základu neexistuje poptávka

po výrobcích pak sebelepší provoz, účetnictví, finanční rozpočet nebo služby přichází vni-

več. Jestliže není poptávka, nemůže společnost dosáhnout zisku a to vede k zániku společ-

nosti. Ikdyž je marketing ultimátní nástroj, který má vždy své místo v byznyse. Je též i

ošidný. Marketéři musí každý den činit náročná rozhodnutí, například jaké správné segmenty

vložit do návrhu výrobku, tak aby výrobek odpovídal požadavkům trhu, jakou zvolit cenu

pro spotřebitele, kde svoje produkty prodávat anebo kolik utratit za reklamu na koncového

zákazníka či propagaci. Do detailu se musí řešit od použití barvy obalu až po přesný slovní

výrok. [2]

1.3 Marketéři

Jedná se o osoby, které sledují trendy. Snaží se získávat aktuální informace, poznávájí své

stávající zákazníky, ale snaží se získat i nové. Člověk pracující v marketingu by se měl pra-

videlně vzdělávat, účastnit se konferencí, lekcí či tréninků. Jeho inspirace může být též

z okolí, řad studentů či běžných lidí. Tento jev je často viděn i mezi umělci, kde ve chvílích

stagnace vypnou a opustí svou kobku, kde tvoří dílo a vrhnou se vstříc celému světu, aby
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načerpali novou inspiraci. Marketér nesmí nic skrývat, měl by jasně a srozumitelně podat to

o co mu jde. Důležité je přiznat si chybu a následně se z ní poučit, poté jí čelit jako výzvě.

U marketéra je výhodné být dobře se všemi, a to obzvláště s vedením. Protože v konečném

důsledku, vše co zajímá vedení, jsou zisky. Marketéři ve firmách nesou odpovědnost za

směrování poptávky po produktech. [11]

Podle Kotlera existuje 8 variací lišících se stavů poptávky:

1. Negativní poptávka: Spotřebitelům se produkt nelíbí, snaží se produktu vyhnout.


[…]


částí tak skvělé značky. Vytvořit systém odměňování nejvěrnějším zákazníkům ať už s na-

bídkou akcí, slev nebo spolupráce. Firma je může podporovat sdílením úžasných proměn na

sociálních sítí. focení a testování výrobků s jejich značkou v rámci marketingu.

Ve sportu leží velké množství peněz, proto je vhodné cílit právě na tento segment a soustředit

prostředky na reklamu právě ke sportovcům, poukázat na kvalitní a špičkové suroviny, vy-

sokou gramáž, jednoduchost a přitom praktičnost produktů značky KetoFit.
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ZÁVĚR

Cílem bylo diagnostikovat rizika při zavedení produktu Proteinové tyčinky ve firmě KetoFit.

V teoretické části jsem prvně rozvedl marketing, tržní prostředí, popsal analýzy, které jsem

následně implementoval. Dle zjištění z výše uvedených analýz, které jsme nastínili již v

úvodu, můžeme říci, že produkt Proteinové tyčinky mají jistý potenciál stát se úspěšnými

pro firmu KetoFit. Osobně jsem velkým zastáncem kvalitní stravy a možnost mít

s sebou připravené jídlo nebo svačinu, třeba pomocí proteinové tyčinky je velkou výhodou

a určitě bych jej doporučil ostatním. Z našich analýz vyplývají výsledky, které jsou uvedeny

v praktické části.

V první řadě jsme si popsali, co budeme analyzovat a dále jsme provedli PEST analýzu.

Důležité informace a data jsme získali ve formě dotazníku, které nám potvrdily zájem zkou-

šet nové výrobky a kladný vztah ke zdravému životnímu stylu. Proto se vyplatí investovat

do oblasti marketingu a přiblížit se lidem například v sociálních sítích.

Rozbor konkurence, který je v bakalářské práci uveden, byl důležitý pro srovnání mezi fir-

mami propagujícími stejný nebo obdobný sortiment. Z dotazníkového šetření je patrné, že

většina dotazovaných pracuje. Ženy mnohem častěji drží různé diety než muži. Také jejich

doporučení kamarádkám nebo známým bude mít vyšší váhu než personalizovaná reklama.

Celkově Češi nakupují více, pokud je produkt ve slevě a celkově jsou na ně zvyklí. Respon-

denti využívají jak kamenné prodejny, tak internetový obchod a proto se zaměříme na oba

způsoby prodeje. Většina dotazovaných buď produkty firmy KetoFit nezná, nebo má jen

malé povědomí, ale pokud se naskytne šance, rádi ochutnají. Nejdůležitější pro konzumenta

je právě kvalita, konzistence a chuť proteinové tyčinky.

Na základě těchto informací jsme poté mohli navrhnout zlepšení, a to zejména v odlišnosti

produktu jako je vyšší hmotnost, značka, chuť a originálnost. Bostonská matice nám pouká-

zala a rozdělila produkty firmy do kategorií, které jsou pro firmu úspěšné a které méně.

Provedli jsme vše, co jsme zamýšleli a z výsledků můžeme říci, že zavedení proteinových

tyčinek je správnou volbou. Každá z příchutí má možnost být hvězdou a je velmi malá šance,

že by se stala bídným psem. Tato volba může v budoucnosti firmě přinést vysoké zisky, a

proto se vyplatí. Nejvhodnější strategií se jeví vložit finanční prostředky do první fáze zavá-

dění produktu na trh a poté pružně reagovat.

Závěrem můžeme konstatovat, že cíle bakalářské práce, které jsme si vytkli v úvodu, byly

splněny. Produkt Proteinové tyčinky bude úspěšným sortimentem pro firmu KetoFit.
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BCG Bostonská matice

Kg

g

ES

EU

ČR

Kilogram

gram

Evropská směrnice

Evropská Unie

Česká republika
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SEZNAM PŘÍLOH

1. PI Dotazník [Zdroj: autor]

PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

1.Jaké jste pohlaví?

❏ Muž

❏ Žena

2.Jaký je váš věk?

❏ do 18 let

❏ 19 - 25 let

❏ 26 - 35 let

❏ 36 - 45 let

❏ 46 let a více

3. Jaké je vaše zaměstnání?

❏ Nezaměstnaný

❏ Student

❏ pracující

❏ důchodce

4. Jste spokojeni se svou postavou?

❏ Ano

❏ Ne

❏ Trochu

5. Drželi jste někdy dietu?

❏ Ano

❏ Ne

6. Kolik hodin denně trávíte vařením?

❏ 1 hodinu

❏ 2 hodiny

❏ 3 hodiny a více

7. Objednáváte si produkty přes internet?

❏ Často

❏ Občas

❏ Ne

8. Znáte produkty značky KetoFit?

❏ Ano

❏ Ne

❏ Něco mi to říká

9. Pokud byste dostali šanci vyzkoušet produkt KetoFit, zkusili byste ho?

❏ Určitě

❏ Možná

❏ Spíše ne

10. Doporučili byste KetoFit svým přátelům a známým?

❏ Ano

❏ Ne

11. Rozhodujete se o koupi dle doporučení přátel/známých?

❏ Vždy

❏ Občas

❏ Ne

12. Koupil/a byste více kusů, aby jste dostal/a množstevní slevu??

❏ Ano

❏ Ne

13. Preferujete velké balení produktu nebo sáčky s jednou porcí?

❏ Velké balení

❏ Jedna porce

14. Firma KetoFit zavádí nový produkt proteinové tyčinky, ochutnali byste?

❏ Ano

❏ Ne

15. Co je pro vás při koupi tyčinky důležité?

❏ Chuť

❏ Kvalita

❏ Cena

❏ Množství

❏ Značka

16. Jakou příchuť máte nejraději?

❏ Cappuccino

❏ Kokos - čokoláda

❏ Vanilka

❏ Arašídová

❏ Mléčná