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Téma bakalářské práce: RIZIKA ZAVÁDĚNÍ NOVÉHO PRODUKTU

Kritéria hodnocení:
Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Formulace cílů práce
a metodika jejího zpracování

X

2 Práce s daty a informacemi X

3 Práce s literárními a jinými
zdroji (citace, norma)

X

4 Jazyková kultura
a formální úprava práce

X

5 Splnění cílů práce, závěry
práce a jejich formulace

X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:
Bakalářská práce studenta Alexandera Artima je zpracována na problematiku zavádění nového
produktu. Obsah vypracované práce odpovídá zadání. Práce je původním dílem Alexandera
Artima, ve kterém s využitím dostupné literatury popsal problematiku, zabývající se zadanou
tématikou. V teoretické části autor vysvětluje základní pojmy. V praktické části pak řeší pomocí
metod problematiku zavádění nového produktu pro společnost. Výběr metod považuji za
vhodný. Autor tuto problematiku zvládá. Navrhuje doporučení, která jsou reálná. V praktické
části mohlo být více analýz z oblasti rizik. Práci hodnotím kladně, neboť se jedná o zavedení
reálného produktu ve společnosti, se kterou má bakalant osobní pracovní zkušenost. Bakalant
se v oblasti dlouhodobě pohybuje. Student splnil cíl bakalářské práce. Výběr literatury je
vhodný pro tento typ závěrečných prací. Úroveň bakalářské práce hodnotím jako velmi dobrou
a doporučuji k ústní obhajobě. Bakalářská práce vykazuje poměrně hodně vysokou míru shody
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s jinými pracemi. Po prozkoumání musím konstatovat, že se nejedná o plagiát. Práce byla již
dříve uložena na disk. Takže po nahrání finální verze dosáhla shoda s předchozí verzí
bakalářské práce cca 69 %. Shoda s ostatními prameny jsou na úrovni cca 5 %. Jen současná
bakalářská práce s předchozí má tuto vysokou míru shody, což je pochopitelné. Nemám
žádných otázek, neboť vše bylo zapracováno do bakalářské práce autorem.

Kontrola plagiátorství:
Bakalářská práce prošla kontrolou plagiátorství – není plagiát.

Klasifikace vedoucího bakalářské práce: B – velmi dobře

V Uherském Hradišti dne: 20. června 2020

…………………………………...
podpis vedoucího bakalářské práce
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A - výborně B – velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně